
 

 

 В соответствии с  частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008г. 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Городского Собрания депутатов от 25.06.2013 № 21 (в 

редакции от 29.03.2016 № 11) «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края», решением 

Городского Собрания депутатов от 24.02.2015 №8 (в редакции от  25.04.2017  № 

17) «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального образования город Яровое Алтайского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в сфере жилищного контроля на 2021 год 

(прилагается).  

2. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в сфере сохранности автомобильных дорог 

местного значения на территории муниципального образования город Яровое 

Алтайского края на 2021 год (прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края», 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

18.12.2020                                             г. Яровое                                                          № 1065 

                                                                                                        
Об утверждении Программы  
профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства в сфере 
жилищного контроля на 2021 год, 
Программы профилактики нарушений 
обязательных требований законодательства 
в сфере сохранности автомобильных дорог 
местного значения на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2021 год                                                                                                            

  



 

отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить на официальном 

сайте Администрации города Яровое Алтайского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города В. Н. Самобочий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

                                                                                                          города Яровое Алтайского края 

от «18» декабря 2020 № 1065     

 

 
ПРОГРАММА 

ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В СФЕРЕ ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

НА 2021 ГОД 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения 

Администрацией города Яровое Алтайского края  профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в сфере жилищного контроля, установленных 

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

муниципального образования в целях предупреждения возможного нарушения органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, их 

руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, 

гражданами (далее - подконтрольные субъекты).  

1.2.  Профилактика нарушений обязательных требований законодательства в сфере 

жилищного контроля проводится в рамках осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края. 

1.3. Целью программы является: 

1) предупреждение нарушений подконтрольными субъектами в области жилищного 

контроля, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному 

нарушению обязательных требований; 

2) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов; 

3) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям. 

1.4. Задачами программы являются: 

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем 

активизации профилактической деятельности; 

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований 

законодательства в сфере жилищного контроля; 

3) повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов. 

1.5. Срок реализации программы – 2021 - 2022 годы. 

1.6. Ожидаемым результатом от реализации Программы является повышение 

эффективности системы профилактики, повышение уровня правовой грамотности 

хозяйствующих субъектов в области жилищного контроля на территории муниципального 

образования город Яровое Алтайского края. 

 

2. ПЛАН-ГРАФИК ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ  

на 2021 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1  Размещение на официальном веб-сайте 

администрации города Яровое в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 



 

«Интернет» перечня нормативных правовых 

актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, требования, 

установленные муниципальными правовыми 

актами, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального жилищного 

контроля, а также текстов соответствующих 

нормативных правовых актов и поддержание их 

в актуальном состоянии 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

2  Осуществление информирования граждан и 

организаций по вопросам соблюдения 

обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами (в том числе, проведение публичных 

мероприятий, разъяснительная и 

консультационная работа, подготовка и 

размещение руководств по соблюдению 

обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами, в случае изменения обязательных 

требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами – 

подготовка и распространение 

соответствующих комментариев, а также 

рекомендаций о проведении необходимых 

организационных, технических мероприятий, 

направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными 

правовыми актами)  

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

3  Обеспечение регулярного (не реже одного раза в 

год) обобщения практики осуществления 

муниципального жилищного контроля и 

размещение на официальном веб-сайте 

администрации города Яровое в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

соответствующих обобщений, в том числе с 

указанием наиболее часто встречающихся случаев 

нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами, с рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями в 

целях недопущения таких нарушений 

IV квартал Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

4 Выдача предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными 

правовыми актами в соответствии с частями 5-

7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля  

(надзора) и муниципального контроля» (если 

По мере 

необходимости 

Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 



 

иной порядок не установлен федеральным 

законом) 

5 Проведение специальных профилактических 

мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда, 

возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

проведение которых предусмотрено 

федеральным законом, положением о виде 

федерального государственного контроля 

(надзора), порядком организации и 

осуществления отдельного вида 

муниципального контроля 

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

    

 

ПРОЕКТ ПЛАНА-ГРАФИКА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ  

на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1  Размещение на официальном веб-сайте 

администрации города Яровое в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» перечня нормативных правовых 

актов или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, требования, 

установленные муниципальными правовыми 

актами, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального жилищного 

контроля, а также текстов соответствующих 

нормативных правовых актов и поддержание их 

в актуальном состоянии 

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

2  Осуществление информирования граждан и 

организаций по вопросам соблюдения 

обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами (в том числе, проведение публичных 

мероприятий, разъяснительная и 

консультационная работа, подготовка и 

размещение руководств по соблюдению 

обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами, в случае изменения обязательных 

требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами – 

подготовка и распространение 

соответствующих комментариев, а также 

рекомендаций о проведении необходимых 

организационных, технических мероприятий, 

направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными 

правовыми актами)  

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 



 

3  Обеспечение регулярного (не реже одного раза 

в год) обобщения практики осуществления 

муниципального жилищного контроля и 

размещение на официальном веб-сайте 

администрации города Яровое в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» соответствующих обобщений, в 

том числе с указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми 

актами, с рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями 

в целях недопущения таких нарушений 

IV квартал Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

4 Выдача предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными 

правовыми актами в соответствии с частями 5-7 

статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля  

(надзора) и муниципального контроля» (если 

иной порядок не установлен федеральным 

законом) 

По мере 

необходимости 

Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

5 Проведение специальных профилактических 

мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда, 

возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

проведение которых предусмотрено 

федеральным законом, положением о виде 

федерального государственного контроля 

(надзора), порядком организации и 

осуществления отдельного вида 

муниципального контроля 

Постоянно Должностные 

лица, 

уполномоченные 

на организацию 

и осуществление 

муниципального 

жилищного 

контроля 

 

 



  
                                    

 

 

Отчетные показатели на 2021 год 
 

Раздел 1. Сведения о количестве проведенных проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ 

Всего Х Х 

Общее количество проверок, проведенных в отношении юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей 

01 единица 642 0 Х Х 

Общее количество внеплановых проверок (из строки 1) - всего (сумма строк 3,4,9-11), в том числе по 
следующим основаниям 

02 единица 642 0 Х Х 

по контролю за исполнением предписаний, выданных по результатам проведенной ранее проверки 03 единица 642 0 Х Х 

по заявлениям (обращениям) физических и юридических лиц, по информации органов 
государственной власти, местного самоуправления, средств массовой информации об указанных фактах - 
всего, в том числе 

04 единица 642 0 Х Х 

о возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 
Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (из строки 4) 

05 единица 642 0 Х Х 

о причинении вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 
объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 
имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновение 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (из строки 4) 

06 единица 642 0 Х Х 

о нарушении прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены) (из строки 4) 07 единица 642 0 Х Х 

о нарушении трудовых прав граждан (из строки 4) 08 единица 642 0 Х Х 

на основании приказов (распоряжений) руководителя органа государственного контроля (надзора), 
изданного в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 
Федерации 

09 единица 642 0 Х Х 

на основании приказов (распоряжений) руководителя органа государственного контроля (надзора), 
изданного в соответствии с требованием органов прокуратуры 

10 единица 642 0 Х Х 

по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации 11 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проведенных совместно с другими органами государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля (из строки 1) 

12 единица 642 0 Х Х 

из них внеплановых 13 единица 642 0 Х Х 

Общее количество документарных проверок 14 единица 642 0 Х Х 

Общее количество выездных проверок 15 единица 642 0 Х Х 



 
 

Раздел 2. Результаты проверок 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ 

Всего 
(сумма 

граф 6-7) 

в том числе 

плановые 
проверки 

внеплановые 
проверки 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в ходе проведения проверок в 
отношении которых выявлены правонарушения 

16 единица 642 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в деятельности которых 
выявлены нарушения обязательных требований, представляющие непосредственную угрозу причинения 
вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и 
юридических лиц, безопасности государства, а также угрозу чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

17 единица 642 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в деятельности которых 
выявлены нарушения обязательных требований, явившиеся причиной причинения вреда жизни и здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

18 единица 642 0 Х Х 

Общее количество проверок, по итогам проведения которых выявлены правонарушения 19 единица 642 0 0 0 

Выявлено правонарушений - всего (сумма строк 21-23), в том числе: 20 единица 642 0 0 0 

нарушение обязательных требований законодательства 21 единица 642 0 0 0 

несоответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов 
предпринимательской деятельности, обязательным требованиям 

22 единица 642 0 0 0 

невыполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля 

23 единица 642 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам проведения которых по фактам выявленных нарушений возбуждены 
дела об административных правонарушениях 

24 единица 642 0 0 0 

Общее количество проверок, по итогам которых по фактам выявленных нарушений наложены 
административные наказания 

25 единица 642 0 0 0 

Общее количество административных наказаний, наложенных по итогам проверок - всего (сумма строк 27-
34), в том числе по видам наказаний: 

26 единица 642 0 0 0 

конфискация орудия совершения или предмета административного правонарушения 27 единица 642 0 0 0 

лишение специального права, предоставленного физическому лицу 28 единица 642 0 0 0 

административный арест 29 единица 642 0 0 0 

административное выдворение за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или 
лица без гражданства 

30 единица 642 0 0 0 

дисквалификация 31 единица 642 0 0 0 

административное приостановление деятельности 32 единица 642 0 0 0 

предупреждение 33 единица 642 0 0 0 

административный штраф - всего, в том числе: 34 единица 642 0 0 0 

на должностное лицо 35 единица 642 0 0 0 



 

на индивидуального предпринимателя 36 единица 642 0 0 0 

на юридическое лицо 37 единица 642 0 0 0 

Общая сумма наложенных административных штрафов - всего, в том числе: 
38 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на должностное лицо 
39 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на индивидуального предпринимателя 
40 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на юридическое лицо 
41 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

Общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов 
42 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам которых по фактам выявленных нарушений материалы переданы в 
правоохранительные органы для возбуждения уголовных дел 

43 единица 642 0 0 0 

из них количество проверок по итогам которых по фактам выявленных нарушений применены меры 
уголовного наказания 

44 единица 642 0 0 0 

Количество проверок, результаты которых были признаны недействительными - всего, в том числе (сумма 
строк 46-48) 

45 единица 642 0 0 0 

по решению суда 46 единица 642 0 
 

0 

по предписанию органов прокуратуры 47 единица 642 0 0 0 

по решению руководителя органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля 

48 единица 642 0 0 0 

Количество проверок, проведенных с нарушением требований законодательства о порядке их проведения, 
по результатам выявления которых к должностным лицам органов государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля применены меры дисциплинарного и административного наказания 

49 единица 642 0 0 0 

Раздел 3. Справочная информация 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ 

Всего 
Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 
на территории Российской Федерации, соответствующего субъекта Российской Федерации, 
соответствующего муниципального образования, деятельность которых подлежит государственному 
контролю (надзору), муниципальному контролю со стороны контрольного органа 

50 единица 642 5 Х Х 

Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых 
проводились плановые, внеплановые проверки 

51 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, предусмотренных ежегодным планом проведения проверок на отчетный период 

52 единица 642 0 Х Х 

Количество ликвидированных, либо прекративших свою деятельность к моменту проведения плановой 
проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (из числа включенных в план проверок на 
отчетный период) 

53 единица 642 0 Х Х 

Направлено в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, 

54 единица 642 0 Х Х 

из них отказано органами прокуратуры в согласовании 55 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с привлечением экспертных организаций 56 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с привлечением экспертов 57 единица 642 0 Х Х 



 

Объем финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджетов всех уровней на 
финансирование участия экспертных организаций и экспертов в проведении проверок 

58 тыс 
рублей 

384 0 Х Х 

Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение функций по контролю 
(надзору), 

59 единица 642 4 Х Х 

из них занятых 60 единица 642 4 Х Х 

Объем финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджетов всех уровней на выполнение 
функций по контролю (надзору) 

61 тыс 
рублей 

384 0 Х Х 

Количество случаев причинения субъектами, относящимися к поднадзорной сфере, вреда жизни и здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера - всего, в 
том числе: 

62 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда жизни, здоровью граждан 63 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда животным, растениям, окружающей среде 64 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации 

65 единица 642 0 Х Х 

количество случаев возникновения чрезвычайных ситуаций техногенного характера 66 единица 642 0 Х Х 

 

ПРОЕКТ отчетных показателей на 2022 год 

 

Раздел 1. Сведения о количестве проведенных проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ Всего Х Х 

Общее количество проверок, проведенных в отношении юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей 

01 единица 642 0 Х Х 

Общее количество внеплановых проверок (из строки 1) - всего (сумма строк 3,4,9-11), в том числе по 
следующим основаниям 

02 единица 642 0 Х Х 

по контролю за исполнением предписаний, выданных по результатам проведенной ранее проверки 03 единица 642 0 Х Х 

по заявлениям (обращениям) физических и юридических лиц, по информации органов 
государственной власти, местного самоуправления, средств массовой информации об указанных фактах - 
всего, в том числе 

04 единица 642 0 Х Х 

о возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 
Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (из строки 4) 

05 единица 642 0 Х Х 

о причинении вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 
объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 
имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновение 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (из строки 4) 

06 единица 642 0 Х Х 

о нарушении прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены) (из строки 
4) 

07 единица 642 0 Х Х 

о нарушении трудовых прав граждан (из строки 4) 08 единица 642 0 Х Х 



 
на основании приказов (распоряжений) руководителя органа государственного контроля (надзора), 

изданного в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 
Федерации 

09 единица 642 0 Х Х 

на основании приказов (распоряжений) руководителя органа государственного контроля (надзора), 
изданного в соответствии с требованием органов прокуратуры 

10 единица 642 0 Х Х 

по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации 11 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проведенных совместно с другими органами государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля (из строки 1) 

12 единица 642 0 Х Х 

из них внеплановых 13 единица 642 0 Х Х 

Общее количество документарных проверок 14 единица 642 0 Х Х 

Общее количество выездных проверок 15 единица 642 0 Х Х 

Раздел 2. Результаты проверок 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ 

Всего 
(сумма 

граф 6-7) 

в том числе 

плановые 
проверки 

внеплановые 
проверки 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в ходе проведения проверок в 
отношении которых выявлены правонарушения 

16 единица 642 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в деятельности которых 
выявлены нарушения обязательных требований, представляющие непосредственную угрозу причинения 
вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и 
юридических лиц, безопасности государства, а также угрозу чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

17 единица 642 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в деятельности которых 
выявлены нарушения обязательных требований, явившиеся причиной причинения вреда жизни и здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

18 единица 642 0 Х Х 

Общее количество проверок, по итогам проведения которых выявлены правонарушения 19 единица 642 0 0 0 

Выявлено правонарушений - всего (сумма строк 21-23), в том числе: 20 единица 642 0 0 0 

нарушение обязательных требований законодательства 21 единица 642 0 0 0 

несоответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов 
предпринимательской деятельности, обязательным требованиям 

22 единица 642 0 0 0 

невыполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля 

23 единица 642 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам проведения которых по фактам выявленных нарушений возбуждены 
дела об административных правонарушениях 

24 единица 642 0 0 0 

Общее количество проверок, по итогам которых по фактам выявленных нарушений наложены 
административные наказания 

25 единица 642 0 0 0 

Общее количество административных наказаний, наложенных по итогам проверок - всего (сумма строк 27-
34), в том числе по видам наказаний: 

26 единица 642 0 0 0 

конфискация орудия совершения или предмета административного правонарушения 27 единица 642 0 0 0 



 

лишение специального права, предоставленного физическому лицу 28 единица 642 0 0 0 

административный арест 29 единица 642 0 0 0 

административное выдворение за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или 
лица без гражданства 

30 единица 642 0 0 0 

дисквалификация 31 единица 642 0 0 0 

административное приостановление деятельности 32 единица 642 0 0 0 

предупреждение 33 единица 642 0 0 0 

административный штраф - всего, в том числе: 34 единица 642 0 0 0 

на должностное лицо 35 единица 642 0 0 0 

на индивидуального предпринимателя 36 единица 642 0 0 0 

на юридическое лицо 37 единица 642 0 0 0 

Общая сумма наложенных административных штрафов - всего, в том числе: 
38 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на должностное лицо 
39 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на индивидуального предпринимателя 
40 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

на юридическое лицо 
41 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

Общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов 
42 тыс 

рублей 
384 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам которых по фактам выявленных нарушений материалы переданы в 
правоохранительные органы для возбуждения уголовных дел 

43 единица 642 0 0 0 

из них количество проверок по итогам которых по фактам выявленных нарушений применены меры 
уголовного наказания 

44 единица 642 0 0 0 

Количество проверок, результаты которых были признаны недействительными - всего, в том числе (сумма 
строк 46-48) 

45 единица 642 0 0 0 

по решению суда 46 единица 642 0 
 

0 

по предписанию органов прокуратуры 47 единица 642 0 0 0 

по решению руководителя органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля 

48 единица 642 0 0 0 

Количество проверок, проведенных с нарушением требований законодательства о порядке их проведения, 
по результатам выявления которых к должностным лицам органов государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля применены меры дисциплинарного и административного наказания 

49 единица 642 0 0 0 

Раздел 3. Справочная информация 

Наименование показателей 
№ 

строки 
Единица 

измерения 
Код по 
ОКЕИ 

Всего 
Х Х 

Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 
на территории Российской Федерации, соответствующего субъекта Российской Федерации, 
соответствующего муниципального образования, деятельность которых подлежит государственному 
контролю (надзору), муниципальному контролю со стороны контрольного органа 

50 единица 642 5 Х Х 

Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых 
проводились плановые, внеплановые проверки 

51 единица 642 0 Х Х 



 

Количество проверок, предусмотренных ежегодным планом проведения проверок на отчетный период 

52 единица 642 0 Х Х 

Количество ликвидированных, либо прекративших свою деятельность к моменту проведения плановой 
проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (из числа включенных в план проверок на 
отчетный период) 

53 единица 642 0 Х Х 

Направлено в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения внеплановых выездных проверок, 

54 единица 642 0 Х Х 

из них отказано органами прокуратуры в согласовании 55 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с привлечением экспертных организаций 56 единица 642 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с привлечением экспертов 57 единица 642 0 Х Х 

Объем финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджетов всех уровней на 
финансирование участия экспертных организаций и экспертов в проведении проверок 

58 тыс 
рублей 

384 0 Х Х 

Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение функций по контролю 
(надзору), 

59 единица 642 4 Х Х 

из них занятых 60 единица 642 4 Х Х 

Объем финансовых средств, выделяемых в отчетном периоде из бюджетов всех уровней на выполнение 
функций по контролю (надзору) 

61 тыс 
рублей 

384 0 Х Х 

Количество случаев причинения субъектами, относящимися к поднадзорной сфере, вреда жизни и здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, 
безопасности государства, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера - всего, в 
том числе: 

62 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда жизни, здоровью граждан 63 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда животным, растениям, окружающей среде 64 единица 642 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации 

65 единица 642 0 Х Х 

количество случаев возникновения чрезвычайных ситуаций техногенного характера 66 единица 642 0 Х Х 

 



  
                                    

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

                                                                                                          города Яровое Алтайского края 

от  «18» декабря 2019 № 1065     

 

 

ПРОГРАММА 

ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В СФЕРЕ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

НА 2021 ГОД 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения Администрацией 

города Яровое Алтайского края  профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере сохранности автомобильных дорог местного значения, установленных 

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального 

образования в целях предупреждения возможного нарушения органами государственной власти, 

органами местного самоуправления, юридическими лицами, их руководителями и иными 

должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее - 

подконтрольные субъекты).  

1.2.  Профилактика нарушений обязательных требований законодательства в сфере 

сохранности автомобильных дорог местного значения проводится в рамках осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края. 

1.3. Целью программы является: 

1) предупреждение нарушений подконтрольными субъектами в области сохранности 

автомобильных дорог местного значения, включая устранение причин, факторов и условий, 

способствующих возможному нарушению обязательных требований; 

2) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов; 

3) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям. 

1.4. Задачами программы являются: 

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем 

активизации профилактической деятельности; 

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований 

законодательства в сфере сохранности автомобильных дорог местного значения; 

3) повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов. 

1.5. Срок реализации программы – 2021 - 2022 годы. 

1.6. Ожидаемым результатом от реализации Программы является повышение 

эффективности системы профилактики, повышение уровня правовой грамотности хозяйствующих 

субъектов в области сохранности автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края. 

 
  



  
                                    

 

 
2. ПЛАН-ГРАФИК ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2021 ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

1  Размещение на официальном веб-сайте администрации города Яровое в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их 

отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные 

муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также текстов 

соответствующих нормативных правовых актов и поддержание их в актуальном 

состоянии. 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

2  Осуществление информирования граждан и организаций по вопросам соблюдения обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (в том числе, 

проведение публичных мероприятий, разъяснительная и консультационная работа, подготовка и 

размещение руководств по соблюдению обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами в случае их изменения – подготовка и распространение 

соответствующих комментариев, а также рекомендаций о проведении необходимых 

организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами). 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

3  Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики 

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог и 

размещение на официальном веб-сайте администрации города Яровое в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с 

указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в 

отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений. 

IV квартал Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

4 Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами в соответствии с 

частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

По мере 

необходимости 

Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 



 

государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок 

не установлен федеральным законом) 

сохранностью автомобильных 

дорог 

5 Проведение специальных профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, проведение которых предусмотрено федеральным законом, 

муниципальными правовыми актами, порядком организации и осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

    
3. ПРОЕКТ ПЛАНА-ГРАФИКА ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2022 ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

1  Размещение на официальном веб-сайте администрации города Яровое в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных 

правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения 

которых является предметом муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов 

и поддержание их в актуальном состоянии. 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

2  Осуществление информирования граждан и организаций по вопросам соблюдения 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами 

(в том числе, проведение публичных мероприятий, разъяснительная и консультационная 

работа, подготовка и размещение руководств по соблюдению обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами в случае их изменения – 

подготовка и распространение соответствующих комментариев, а также рекомендаций о 

проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на 

внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами). 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

3  Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики 

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог и 

размещение на официальном веб-сайте администрации города Яровое в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих 

обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев 

нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

IV квартал  Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 



 

правовыми актами, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения 

таких нарушений. 

4 Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами в соответствии с 

частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля» (если иной 

порядок не установлен федеральным законом) 

По мере 

необходимости 

Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

5 Проведение специальных профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, проведение которых предусмотрено 

федеральным законом, муниципальными правовыми актами, порядком организации и 

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

Постоянно Должностные лица, 

уполномоченные на 

организацию и осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог 

 

4. ОТЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА 2021 ГОД И ПРОЕКТ ОТЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НА 2022 ГОД 

 

Раздел 1. Сведения о количестве проведенных проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

Наименование показателей 
Единица 

измерения 

2020 2021 2021 

Всего Х Х Всего Х Х Всего Х Х 

Общее количество проверок, проведенных в 

отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Общее количество внеплановых проверок 

(из строки 1) - всего (сумма строк 3,4,9-11), в 

том числе по следующим основаниям 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

по контролю за исполнением 

предписаний, выданных по результатам 

проведенной ранее проверки 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

по заявлениям (обращениям) 

физических и юридических лиц, по 

информации органов государственной 

власти, местного самоуправления, средств 

массовой информации об указанных фактах - 

всего, в том числе 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 



 

о возникновении угрозы причинения 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской 

Федерации, безопасности государства, а также 

угрозы чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (из строки 4) 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

о причинении вреда жизни и 

здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 

имуществу физических и юридических лиц, 

безопасности государства, а также 

возникновение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (из 

строки 4) 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

о нарушении прав потребителей (в 

случае обращения граждан, права которых 

нарушены) (из строки 4) 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

о нарушении трудовых прав граждан 

(из строки 4) 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

на основании приказов 

(распоряжений) руководителя органа 

государственного контроля (надзора), 

изданного в соответствии с поручениями 

Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

на основании приказов 

(распоряжений) руководителя органа 

государственного контроля (надзора), 

изданного в соответствии с требованием 

органов прокуратуры 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

по иным основаниям, установленным 

законодательством Российской Федерации 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество проверок, проведенных 

совместно с другими органами 

государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля (из строки 1) 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

из них внеплановых единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Общее количество документарных проверок единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 



 

Общее количество выездных проверок единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Раздел 2. Результаты проверок 

Наименование показателей 
Единица 

измерения 

Всего 

(сумма 

граф 6-

7) 

в том числе 

Всего 

(сумма 

граф 6-

7) 

в том числе 

Всего 

(сумма 

граф 6-7) 

в том числе 

Плано-

вые 

проверки 

Внепла-

новые 

проверки 

Плано-

вые 

проверки 

Внепла-

новые 

проверки 

Плано-

вые 

проверки 

Внепла-

новые 

проверк

и 

Общее количество юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, в ходе 

проведения проверок в отношении которых 

выявлены правонарушения 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, в 

деятельности которых выявлены нарушения 

обязательных требований, представляющие 

непосредственную угрозу причинения вреда 

жизни и здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 

имуществу физических и юридических лиц, 

безопасности государства, а также угрозу 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Общее количество юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, в 

деятельности которых выявлены нарушения 

обязательных требований, явившиеся 

причиной причинения вреда жизни и 

здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 

имуществу физических и юридических лиц, 

безопасности государства, а также 

возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Общее количество проверок, по итогам 

проведения которых выявлены 

правонарушения 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Выявлено правонарушений - всего (сумма 

строк 21-23), в том числе: 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

нарушение обязательных требований 

законодательства 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

несоответствие сведений, 

содержащихся в уведомлении о начале 

осуществления отдельных видов 

предпринимательской деятельности, 

обязательным требованиям 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

невыполнение предписаний органов 

государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам 

проведения которых по фактам выявленных 

нарушений возбуждены дела об 

административных правонарушениях 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общее количество проверок, по итогам 

которых по фактам выявленных нарушений 

наложены административные наказания 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общее количество административных 

наказаний, наложенных по итогам проверок 

- всего (сумма строк 27-34), в том числе по 

видам наказаний: 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

конфискация орудия совершения или 

предмета административного 

правонарушения 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

лишение специального права, 

предоставленного физическому лицу 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

административный арест единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

административное выдворение за 

пределы Российской Федерации 

иностранного гражданина или лица без 

гражданства 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

дисквалификация единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

административное приостановление 

деятельности 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

предупреждение единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

административный штраф - всего, в 

том числе: 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на должностное лицо единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на индивидуального 

предпринимателя 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на юридическое лицо единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Общая сумма наложенных 

административных штрафов - всего, в том 

числе: 

тыс 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на должностное лицо 

тыс 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на индивидуального 

предпринимателя 

тыс 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

на юридическое лицо 

тыс 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общая сумма уплаченных (взысканных) 

административных штрафов 

тыс 

рублей 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Общее количество проверок по итогам 

которых по фактам выявленных нарушений 

материалы переданы в правоохранительные 

органы для возбуждения уголовных дел 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них количество проверок по 

итогам которых по фактам выявленных 

нарушений применены меры уголовного 

наказания 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Количество проверок, результаты которых 

были признаны недействительными - всего, 

в том числе (сумма строк 46-48) 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

по решению суда 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

по предписанию органов 

прокуратуры 
единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

по решению руководителя органа 

государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Количество проверок, проведенных с 

нарушением требований законодательства о 

порядке их проведения, по результатам 

выявления которых к должностным лицам 

органов государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля 

применены меры дисциплинарного и 

административного наказания 

единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Раздел 3. Справочная информация 

Наименование показателей 
Единица 

измерения 
Всего 

Х Х 
Всего 

Х Х 
Всего 

Х Х 

Общее количество юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность на 

территории Российской Федерации, 

соответствующего субъекта Российской 

Федерации, соответствующего 

муниципального образования, деятельность 

которых подлежит государственному 

контролю (надзору), муниципальному 

контролю со стороны контрольного органа 

единица 1 Х Х 1 Х Х 1 Х Х 

Общее количество юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, в 

отношении которых проводились плановые, 

внеплановые проверки 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество проверок, предусмотренных 

ежегодным планом проведения проверок на 

отчетный период 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество ликвидированных, либо 

прекративших свою деятельность к моменту 

проведения плановой проверки юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей (из 

числа включенных в план проверок на 

отчетный период) 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Направлено в органы прокуратуры 

заявлений о согласовании проведения 

внеплановых выездных проверок, 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

из них отказано органами 

прокуратуры в согласовании 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с 

привлечением экспертных организаций 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество проверок, проводимых с 

привлечением экспертов 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Объем финансовых средств, выделяемых в 

отчетном периоде из бюджетов всех уровней 

на финансирование участия экспертных 

организаций и экспертов в проведении 

проверок 

тыс 

рублей 
0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 



 

Количество штатных единиц по должностям, 

предусматривающим выполнение функций 

по контролю (надзору), 

единица 2 Х Х 2 Х Х 2 Х Х 

из них занятых единица 2 Х Х 2 Х Х 2 Х Х 

Объем финансовых средств, выделяемых в 

отчетном периоде из бюджетов всех уровней 

на выполнение функций по контролю 

(надзору) 

тыс 

рублей 
0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

Количество случаев причинения субъектами, 

относящимися к поднадзорной сфере, вреда 

жизни и здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории 

и культуры) народов Российской Федерации, 

имуществу физических и юридических лиц, 

безопасности государства, а также 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера - всего, в том числе: 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда 

жизни, здоровью граждан 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда 

животным, растениям, окружающей среде 
единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

количество случаев причинения вреда 

объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской 

Федерации 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

количество случаев возникновения 

чрезвычайных ситуаций техногенного 

характера 

единица 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х 

 


